

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.511.166,67	2.402.638,97	2.139.332,96	2.485.350,75	2.277.304,59	3.312.729,28	31.599.833,39	36.545.021,35	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.292.914,05	2.821.361,65	2.513.388,10	2.689.524,27	2.722.003,44	2.432.118,66	2.166.379,65	2.046.894,86	
IPTU	167.660,16	177.803,42	160.257,86	155.000,49	186.095,87	151.286,21	115.982,53	121.785,00	
ISS	122.936,37	178.835,18	279.452,89	288.541,52	161.774,86	136.734,82	830.378,04	1.013.040,00	
ITBI	1.435,93	3.165,37	3.332,45	2.074,56	1.064,73	3.177,12	196.684,07	222.904,00	
IRRF	969,84	20.272,41	68.119,97	6.160,66	4.588,41	1.621,08	634.214,45	284.443,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	79.627,76	78.588,59	74.875,02	69.609,57	66.671,73	30.155,77	389.120,56	404.722,86	
Contribuições	93.721,34	69.855,43	30.338,50	105.190,23	71.118,80	60.625,30	423.266,62	1.106.925,00	
Receita Patrimonial	13.000,00	12.778,37	14.160,00	15.460,00	3.720,00	5.510,00	316.472,00	1.679.460,38	
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.440,70	2.420,00	23.585,00	85.560,00	10.350,00	3.700,00	316.472,00	1.679.460,38	
Outras Receitas Patrimoniais	45.246,04	54.527,19	44.298,07	45.282,30	90.071,65	83.023,05	-	-	
Receita Agropecuária	912,88	44.329,97	89.369,90	47.660,67	46.422,10	43.070,63	-	-	
Receita Industrial	28.350,43	28.743,90	23.592,32	22.574,06	24.567,76	29.420,27	-	-	
Receita de Serviços	20.891,61	41.957,37	68.039,52	43.969,96	29.295,55	27.717,81	-	37.202,00	
Transferências Correntes	30.052,62	33.877,36	30.099,99	30.861,68	33.830,33	29.633,20	-	-	
Cota-Parte do FPM	26.890,50	31.932,94	58.259,97	37.549,79	39.985,52	40.292,72	-	-	
Cota-Parte do ICMS	56.761,09	50.685,99	37.239,26	35.416,45	-26.109,95	21.717,32	-	-	
Cota-Parte do IPVA	21.546,04	17.949,76	19.326,62	17.588,70	43.231,69	21.119,03	-	-	
Cota-Parte do FPM	1.209.521,69	820.529,73	688.968,61	780.798,08	803.105,51	1.545.220,14	12.025.791,60	14.686.815,00	
Cota-Parte do ICMS	979.933,10	1.281.079,02	862.667,02	904.478,27	1.110.014,57	1.039.475,86	8.838.388,69	9.660.950,00	
Cota-Parte do IPVA	613.822,66	818.349,25	652.904,65	850.652,98	705.132,03	646.530,33	863.407,31	1.074.645,00	
	1.104.513,32	680.648,82	639.562,40	757.352,22	799.554,76	569.365,27			
	15.314,19	17.887,42	20.221,38	13.161,51	11.477,92	22.329,83			
	386.517,99	131.565,76	136.265,48	56.389,78	25.234,92	27.041,13			

Prefeitura Municipal de Catanduvas-PR  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
Cota-Parte do ITR	14,15	113,81	9.516,80	97.381,50	5.652,84	5.081,86	123.842,95	71.589,00	
Transferências da LC 87/1996	3.759,70	370,14	177,43	287,43	151,21	1.336,08	60.626,76	100.192,00	
Transferências da LC 61/1989	4.993,71	4.993,71	4.993,71	4.993,71	4.993,71	4.993,71	158.603,01	257.806,00	
Transferências do FUNDEB	5.110,75	5.110,75	5.110,75	5.110,75	5.110,75	5.110,75	3.724.966,83	3.387.588,00	
Outras Transferências Correntes	11.236,54	10.514,80	11.231,03	14.173,83	11.573,72	15.968,37	2.803.694,81	2.385.556,71	
Outras Receitas Correntes	14.663,89	14.959,36	12.476,81	13.320,63	13.575,89	14.908,14	94.393,16	49.397,40	
DEDUÇÕES (II)	240.346,91	307.078,12	248.163,20	282.056,62	306.922,16	276.256,46	4.292.055,09	5.732.466,40	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	522.691,37	342.159,10	304.646,15	282.374,15	340.420,96	271.851,63	-	687.985,00	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	151.939,89	155.597,59	268.264,10	217.485,26	220.221,17	559.261,20	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	91.477,53	134.435,00	193.657,94	325.437,22	181.939,83	303.978,08	4.222.710,84	5.044.481,40	
ACORDÃO TCE 1509/06	9.503,06	5.207,77	7.472,37	3.368,64	14.409,28	34.450,65	-	-	
ACORDÃO TCE - 870/07 -Royalties	12.873,49	2.315,82	1.784,64	1.093,81	1.008,48	905,15	-	-	
IN 56/2011 TCE-PR	273.775,22	334.477,71	277.567,18	352.232,29	308.387,12	423.153,57	69.344,25	-	
	498.899,71	422.746,73	331.251,97	347.387,79	390.728,39	331.447,41	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>2.237.391,45</b>	<b>2.068.161,26</b>	<b>1.861.765,78</b>	<b>2.133.118,46</b>	<b>1.968.917,47</b>	<b>2.889.575,71</b>	<b>27.307.778,30</b>	<b>30.812.554,95</b>	
	<b>2.794.014,34</b>	<b>2.398.614,92</b>	<b>2.182.136,13</b>	<b>2.342.136,48</b>	<b>2.331.275,05</b>	<b>2.100.671,25</b>			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, 12/Jul/2018, 14h e 45m.

MOISES APARECIDO DE SOUZA  
PREFEITO

OZIEL DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

EDILSON MALAVSKI  
CONTROLE INTERNO

GEFFERSON PAVAN  
CONTADOR